มากยิ่งขึ้น เช่น การให้สิทธิแก่สตรีในการเลือกตั้ง และสิทธิเสรีภาพอ่ืนๆ อย่างกว้างขวาง ซ่ึงได้มี
องค์กรในระดับนานาชาติ โดยเฉพาะสหประชาชาติได้จัดท าอนุสัญญาว่าด้วยการขจัดการเลือกปฏิบัติต่อ
สตรีในทุกรูปแบบ (Convention on the Elimination of All Forms of Discrimination Against Woman-
CEDAW) ขึ้นเมื่อปี พ.ศ. 2522 หรือ ค.ศ. 1979 โดยอนุสัญญาฉบับนี้ มีความมุ่งหมายที่จะคุ้มครองสิทธิสตรี
ให้มีสิทธิเท่าเทียมกับบุรุษ (ส านักคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ, [ออนไลน์])
ดั้งนั้น การถวายข้าวมธุปายาสของนางสุชาดามีความส าคัญในหลายแง่มุม ตั้งแต่การฟ้ืนฟู
พละก